15 Posenii die 9. Iulii 1550.

[2.] Reverendissima Dominatio Vestra pro certo habeat, non tam a Thurcis, quam
a Christianis et his fidedignis plerisque viris quotidie circumferri constanti rumore
magnis in dies iniuriis et damnis Thurcas ab officialibus Agriensibus provocari; ac

742,21 tuum hominem] *auth corr. ex* <...>itate tuum 743,5 iniurias] *auth corr. ex* indutias 743,11
cognoscet] *auth del. ex* cognoscet Dominatio 743,12 periculi] *auth del. ex* periculi magni

743¹ Eger. 743² I.e. Servet Deus optimus maximus Reverendissimam Dominationem Vestram incolumem.

proinde videtur omnino necesse esse, ut Reverendissima Dominatio Vestra ita huic rei studeat prospicere, ut etiam communis haec fama cesset et obstruantur ora multorum 20 atque ita etiam praetextus hic novi aliquid moliendi Thurcis auferatur.

Locumtenens, capitaneus generalis et consilarii etc.

744

Miklós Oláh to Gábor Perényi
Augsburg, 16 July 1550

Manuscript used: MNL OL, P 707 – XXXII – No. 8382.

Notes: Original letter with autograph emendations, signature and seal. On this letter see ECKHARDT 1943, 53.

He is attaching the letter he recently received from the royal legate in Constantinople about Gábor Perényi's brother. He would prefer to be in Eger if the King permitted it, but since he is here, he recommends himself and his services to Perényi. It is very useful for young noblemen to stay at the royal court because they can learn a lot there, so he also recommends him to follow the King's court, where he can entertain himself in the company of other young noblemen.

Spectabilis et Magnifice Domine et Amice nobis Honorandissime, salutem et nostri commendationem!

Quae nova ex parte fratris¹ Dominationis Vestrae Magnificae ex Constantinopoli ab oratore maiestatis regiae habeamus, eorum litteras in specie praesentibus inclusas ad eandem pro tuendis rebus suis mittimus. 5

Nos, si per voluntatem maiestatis regiae licuisset, hoc tempore libentius Agriae² essemus, quam hic, ubi caritas omnium rerum magna est, verum ea nostra voluntas adempta nobis est, domestica igitur nostra negotia Dominationi Vestrae Magnificae commendamus rogamusque, ut paratam vicinitatem nobiscum habeat. Nobilibus iuvenibus aula principum quantae utilitati sit, res ipsa loquitur, in ea enim ad bonos 10 mores retinendos, cognitionemque plurimarum rerum, utilia ab ingenuis imbuntur, domi educati, cum nihil, nisi domestica videant, audiant, experianturque, ultra haec sapere non possunt, quam utilissimum foret, si Dominatio Vestra Magnifica aulam principis ad aliquod tempus sequeretur. Sunt hic alii etiam proceres iuvenes regni Hungariae, quibus quandoque taedium, si quid forte conciperet, excutere possit; illis, 15 ut nos videmus, aulica conversatio in multis utilis est. In reliquo Dominationem Vestram Magnificam optamus valere feliciter.